.\

{..1 \ -Ì;:;

-\ iì -\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 74612024

PRORROGAçÃO DOS EDTTATS 74s-7s5
ALTERAçõEs TEMPoRÁnres À crncumçÃo nooovrÁnre eM vÁnros ARRUAMENToS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presídente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o gt/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na sequência da

empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas

ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário

prorrogar as alterações à circulação rodoviária nos arruamentos abaixo:

1. Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento no
entroncamento da Rua dos Capelistas com a Rua da Alfândega, até ao dia 16.72.2024;

2. Condicionamento da circulação rodoviária na Rua Brigadeiro Oudinot, Rua da Infância e
no acesso ao parque de estacionamento Oudinot, até ao dia 22.102024;

3. Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua da
Ponta da Cruz, no segmento junto ao Hotel Pestana Grand e na Rua do Cabrestante,
segmento a este da Rua da Ponta da Cruz, até ao dia 02.tt.2024;

4. Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Travessa
do Rego, segmento a sul do Hotel do Carmo, até 16.12.2024;

5. Interrupção da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua de Santa Luzia,

no segmento a sul da Travessa do Descanso, até ao doa AL.IL.2024;

6. Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua do

Cabrestante, até aso dia Oz.It.2024.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 02 de outubro de 2024

O Vice- n

Bruno Miguel Camacho Pereira